» Ibi abbas per absentiam viri Dei, quid in eo egerit, serô deprehen-

» dens,confusus expalluit, seque sacrilegum, se homicidii reum lacbry-

). mando protestans, cunctis fratribus stuporem incussit formidinis,

)> quod tantum ac sacerdotalcm virum, pro levi excessu, tam injuriosœ

» depulàsset pœnitentiœ. Currunt fratres , alter alterum
,
pia festi-

» natione, praevenirc contendentes , et quem putabant seminecem
,

» inveniunt cum alacritatc spiritus
,
psalmos Domino decantantem.

» Eruitur ab illa nivium densitate , fratrumque desiderantium

» conventui, honorificè redditur , rcferens et obedientiae exemplum

» et sua; liberationis miraculum.

» Abbas verô et universitas fratrum, non tempérantes à lacbrymis,

!> humiliter ejus devolvuntur pedibus, suœ ignorantiae veniam depre-
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» cailles. At vir juslus scipsum, vt scriptum est, in primis accusans,

» sicut ad impositam sibi pœnam extitit vere patiens,et humilis : ita

» ad ignoscendum quod rogabatur , non fuit pertinax aut difficilis.

» verè manifesta in servo suo Lambcrto , divinœ virtutis operatio,

» j>er quam , ad exequendum tam arduum hujus obedientiec prœccp-

» tum , inflainuiata est ejus mentis alacritas : quod vix unquam ali-

» qua sit creditura posleritas.

» Specialiter itaque ob hujus triumpbi memoriam , in principali

» ecclesia Leodii, ubi idem j)reciosus martyr corpore requiescit , mos

» istc primum inolevit, ut intra claustralia septa, sub divo, vexillum

» crucis Dominicse perpétue- stabiliretur : licet nonnulb: boc ceclesia3

» usurpare sibi videntur, alio quidem religionis génère. »

Ce qui frappe dans ce récit , c'est la facilité , le bon

choix de l'expression , l'élégance , l'harmonie , nous au-

rions presque dit , la pompe de la période. Nieol as a eu

sous les yeux: les versions de Codeschald et d'Etienne et

cependant son travail n'est pas une copie. 11 n'a pas le par-

fum biblique du premier, ni le style ampoulé du second
,

mais nous y trouvons un bon style, une narration bien

nourrie et bien coordonnée, des idées bien liées, des transi-

tions convenablement ménagées , bref, un ensemble remar-

quable. Les pronoms parasiles , les solécismes ont fui
;

très-peu d'expressions se trouvent détournées de leur accep-

tion reçue ; il y a plus , on y consta'ele cachet d'une solide

latinité , les arclui proposili d'Horace , l'élégant religioso

furto , Yaltum silentium de Virgile , Vincùssil slaporem for-

midinis.L'ensemble fait pardonner les quelques taches qui s'y